
E n t n a h m e  m i t   L e i s t u n g s m e s s u n g 

Abrechnung

€ / a

152,52

152,52

152,52

-

E n t n a h m e   o h n e   L e i s t u n g s m e s s u n g

Messdienst-

leistung

€ / Vorgang

Zähler G2,5 bis G6 4,08

Zähler G10 bis G25 4,08

Zähler G40 bis G100 4,08

Zähler G160 bis G650 4,08

Vorgangsart Entgelt Beispielrechnung für Abrechnung

Jährlich Grundpreis Zähler G2,5 bis G6

Halbjährlich Grundpreis x 2 Vierteljährliche Messung

Vierteljährlich Grundpreis x 4

monatlich Grundpreis x 12

S o n s t i g e   E n t g e l t e

Netzentgelte Gas der Energieversorgung Halle Netz GmbH

gültig ab 01.01.2014

Preisblatt 2

Entgelte für Ausspeisepunkte

(Datenbereitstellung nachtäglich)

Messdienst-

leistung

Messstellen-

betrieb

€ / a € / a

Zähler G40 bis G100 305,76 150,12

Zähler G160 bis G650 305,76 694,32

-
Verringerung des Messdienstleistungsentgeltes

Die Energieversorgung Halle Netz GmbH weist darauf hin, dass für die ggf. mit weiteren Ab-/Auslesungen sowie die Bereitstellung 

stündlicher Messwerte entstehenden Mehrkosten die Geltendmachung eines weiteren Messentgelts in dem zum 01.01.2014 zu 

veröffentlichenden Preisblatt vorbehalten bleibt.

Zähler > G650 305,76 908,52

Mengenumwerter - 546,48

9,96 13,56

Monatliche Datenbereitstellung
5,00 -

Grundpreis

abhängig von Vorgangsart
unabhängig von 

Vorgangsart

Abrechnung

  

€ / Vorgang

Messstellen-

betrieb

€ / a

9,96 30,84

9,96 150,12

9,96 694,32

Wiederaufnahme der Versorgung 40,00

9,96 € / Vorgang

 x       4                     

39,84 € / a

Sonderleistungen € / Vorgang

Trennung vom Netz 43,00

Gemäß Konzessionsabgabenverordnung (KAV) § 3 (1) gewähren wir im Niederdruck für den 

abgerechneten Netzzugang aller Eigenverbrauchsabnahmestellen der Stadt Halle (Saale) 

einen Kommunalrabatt in Höhe von 10 %.

Sonderablesung auf Wunsch 25,00

Bereitstellung GSM-Funkmodem

einmaliges Bereitstellungsentgelt 235,00

zzgl. monatliches Entgelt 22,45

Bereitstellung Festnetzanschluss

einmaliges Bereitstellungsentgelt 215,00

zzgl. monatliches Entgelt 22,45

sonstige Tariflieferungen 0,33

Sondervertragskunden 0,03

Die Entgelte verstehen sich zzgl. der zum Leistungszeitpunkt jeweils geltenden Umsatzsteuer 

und Konzessionsabgabe.

K o n z e s s i o n s a b g a b e

Kunde

Konzessions-

abgabe laut KAV
ct / kWh

Tarifkunden (Kochen, Warmwasser) 0,77


